АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОШУРНИКОВО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024				пгт Кошурниково				№02-п

О внесении изменений в Постановление
Администрации поселка Кошурниково
от 19.09.2016 № 66-п «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, земельных
участков государственная собственность
на которые не разграничена в
собственность бесплатно на территории п. Кошурниково»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Постановлением администрации поселка Кошурниково от 24.10.2013г. №54-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования, поселок Кошурниково, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации от 19.09.2016 № 66-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно на территории поселка Кошурниково»
 следующие изменения:
- подпункт 6, пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с его целевым назначением и установленным разрешенным использованием и работал по основному месту работы в муниципальном образовании, определенном законом субъекта Российской Федерации, и по профессии, специальности, которые определены законом субъекта Российской Федерации»
- графа 7 таблицы пункта 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кошурниковский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Кошурниково в сети «Интернет».

И.о. Главы поселка								А.Ю. Елова